
Организатор торгов:

Лебедев Сергей Леонидович
160000, г. Вологда

 
 

     Оператор электронной площадки:

     ООО "Системы ЭЛектронных Торгов"

     107143, г. Москва, ул. Вербная, д.6 стр.1       

     офис 12

     +7 495 787�74-28, +7 495 988�83-22

      support@selt-online.ru

 

Заявитель:
Савватеев Андрей Михайлович

     МОСКВА,

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 05-18/15-18.1/18

 

04 июля 2018 года                                                                                    г. Вологда

Резолютивная часть решения объявлена 02 июля 2018 года.

В полном объеме решение изготовлено 04 июля 2018 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Вологодской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в составе:

Осипова С.В. – председателя комиссии, заместитель руководителя

mailto:support@selt-online.ru


Управления,

Сусловой Е.А. – члена комиссии, зам.начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Полетаевой Ю.Н. – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Фаниной О.С. – члена комиссии, государственного инспектора отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического анализа,

рассмотрев жалобу Савватеева Андрея Михайловича на действия ООО
"Системы ЭЛектронных Торгов" и организатора торгов Лебедева Сергея
Леонидовича при проведении открытых торгов  посредством аукциона при
продаже имущества Гороховой Оксаны Валерьевны - 2-х комнатная
квартира, адрес: г. Москва, ул. Ремизова, д. 11, корпус 2, кв. 56, при участии
представителя организатора торгов – Лысенко О.Н. (доверенность от
20.06.2018), Рублёва А.Б. (по доверенности от 20.06.2018), заявителя –
Савватеева А.М. (паспортные данные № 45 15 454113 выдан 04.03.2016г.
отделением УФМС России по г. Москве по району Таганский),

 

УСТАНОВИЛА:

Савватеев А.М. обратился в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Вологодской области с жалобой на действия ООО "Системы
ЭЛектронных Торгов" и организатора торгов Лебедева Сергея Леонидовича
при проведении открытых торгов  посредством аукциона при продаже
имущества Гороховой Оксаны Валерьевны - 2-х комнатная квартира, адрес:
г. Москва, ул. Ремизова, д. 11, корпус 2, кв. 56 (номер сообщения
«Объявление о проведении торгов» опубликованного в ЕФРСБ № 2646808).

Жалоба подана в установленный законом срок и соответствует
требованиям, предусмотренным статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В своей жалобе Савватеев А.М. указал, что не согласен с действиями
оператора электронной площадки ООО "Системы ЭЛектронных Торгов",
который отказал ему в регистрации заявки. А также не согласен с
действиями организатора торгов, который не возвращает ему задаток.

Организатор торгов и оператор электронной площадки возражают против
удовлетворения жалобы по существу изложенных в ней доводов.  

В связи с необходимостью предоставления дополнительной информации
22.06.2018 Комиссией отложено принятие решения по жалобе до 15 часов 45
минут 02.07.2018.



После отложения рассмотрение жалобы состоялось в назначенное время,
при участии представителя организатора торгов – Лысенко О.Н., Рублёвой
А.Б., от заявителя поступило сообщение об отсутствии на заседании
комиссии.

02.07.2018г. (вх. № 278-ог от 02.07.2018г.) до принятия решения по жалобе от
Савватеева А.М. поступил отзыв жалобы, поданной последним в отношении
ООО "Системы ЭЛектронных Торгов" и организатора торгов Лебедева
Сергея Леонидовича при проведении открытых торгов  посредством
аукциона при продаже имущества Гороховой Оксаны Валерьевны.

Частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

Таким образом, у Комиссии отсутствуют правовые основания для
рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, жалобы Савватеева А.М. на действия ООО "Системы
ЭЛектронных Торгов" и организатора торгов Лебедева Сергея Леонидовича
при проведении открытых торгов посредством аукциона при продаже
имущества Гороховой Оксаны Валерьевны - 2-х комнатная квартира, адрес:
г. Москва, ул. Ремизова, д. 11, корпус 2, кв. 56 (номер сообщения
«Объявление о проведении торгов» опубликованного в ЕФРСБ № 2646808).

Руководствуясь статьями 18.1, 23, частями 1-4 статьи 41, частью 1 статьи 49
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

1. Рассмотрение жалобы Савватеева А.М. на действия ООО "Системы
ЭЛектронных Торгов" и организатора торгов Лебедева Сергея
Леонидовича при проведении открытых торгов посредством аукциона
при продаже имущества Гороховой Оксаны Валерьевны - 2-х комнатная
квартира, адрес: г. Москва, ул. Ремизова, д. 11, корпус 2, кв. 56 (номер
сообщения «Объявление о проведении торгов» опубликованного в ЕФРСБ
№ 2646808) прекратить в связи с отсутствием у Комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
правовых оснований для рассмотрения жалобы в соответствии со
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

 

 

consultantplus://offline/ref=E94E820DE93FEC987FF740B5D1EE51E65AACA993AC6082007B782328001DE04850C9F0E055xBFDH
consultantplus://offline/ref=E94E820DE93FEC987FF740B5D1EE51E65AACA993AC6082007B782328001DE04850C9F0E15ExBFCH
consultantplus://offline/ref=E94E820DE93FEC987FF740B5D1EE51E65AACA993AC6082007B782328001DE04850C9F0E15ExBFCH
consultantplus://offline/ref=EF8672B7A052B3D695D128F0AC3DAB1159134713157DA2EDE951168C8AA4E306FD87B6F485HADEH


Председатель Комиссии                                                                      С.В. Осипов

 

Члены Комиссии:         
                                                                             Е.А.
Суслова

                                                                                                                      Ю.Н.
Полетаева

                                                                                                               О.С. Фанина

                                                                                                                                        

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.


